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平 成 15 年 度

決 算 状 況

増 減 率

特 別 職 等

区 分 決 算 額 構 成 比

納 付 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高
収 益事 業収 入額

債 務負 担行 為額

民 税

無

収 支 額
普 通 会 計 か ら の 繰 入 金
加 入 世 帯 数
被 保 険 者 数
一 世 帯 当 り 保 険 料 調 定 額

0 1,009,652 3
300,254

被 保 険 者 一 人 当 り 費 用
被保険者一人当り保険料調定額

国
保
会
計
の
状
況

19
0 29,313

無
△ 166,565 62,092 3

16,329 1,953,887 31

有
有

有

有
有
有
有

給 料 月 額
一 人 当 り 平 均

職 員 数
普 通 会 計 か
ら の 繰 入 額

337,663
338,921
368,233
334,892
338,773

一 人 平 均 給 料
（ 報 酬 ） 月 額

一 般 職 員
う ち 技 能 労 務 員

教 育 公 務 員
消 防 職 員

合 計

収 支 額
法 適 用
の 有 無

給料月額カッコは特例(H16.1～H18.3)

議 会 議 長
議 会 副 議 長
議 会 議 員

区 分

市 長
助 役
収 入 役
教 育 長

改 定 実 施
年 月 日

定　数

（ 翌 年 度 以 降
支 出 予 定 額 ）
ﾗ ｽ ﾊ ﾟ ｲ ﾚｽ 指数

（１５．４．１）
100.8

％

％

％

起 債 制 限 比 率
（ ３ ケ 年 平 均 ）

（ 錯 誤 を 除 く ）

（ 錯 誤 を 除 く ）

標 準 財 政 規 模
財 政 力 指 数

３５．１０．１以降の合併状況

指 数 等
指 定 団 体 等
の 状 況

区 分本 年 度

％

備 荒 資 金 組 合

内

訳

％

結 核 予 防
看 護 学 院

公 債 費 比 率
積 立 金 現 在 高

土 地 開 発 基 金
現 在 高

し 尿 処 理

県 名
都 道 府

32,016
20,533

６５歳以上人口
７０歳以上人口

12年国調
12年国調

人口集中
地区人口

コ ー ド 番 号 ０ １ ２ ０ ６ ８ 市 町 村 類 型

経 常 一 般

地 方 税
地 方 譲 与 税

歳 入

財 源区 分 決 算 額

性 質 別 歳 出

区 分 決 算 額 構成比 税 等
経 常 収 支
比 率構成比 構 成

繰 越 金

交通安全対策交付金

小 計
1,360,115普通 特別

0.5
2,350,712

投 資 的 経 費
前年度繰上充用金

積 立 金

投資・出資金・貸付金

分 担 金 ・ 負 担 金
使 用 料
手 数 料

諸 収 入
地 方 債

232,987
674,932地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

自動車取得税交付金 0.3
0.7

19.9

元 利 償 還 金

小 計

公 債 費
扶 助 費

内
訳

補 助 費 等
維 持 補 修 費

内

訳

国 庫 支 出 金
都 道 府 県 支 出 金

内 訳 17,351,052

財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金

農 林 水 産 業 費
労 働 費
衛 生 費
民 生 費

教 育 費
消 防 費
土 木 費
商 工 費

国 調

一 般 職 員 等

前 年 度

ア

(D)

実 質 収 支

単 年 度 収 支

積 立 金

繰 上 償 還 金

684,419

1,918,795
0

9,059,283 9.7

内
訳

総 務 費
議 会 費

補 助
単 独

災害復旧事業費

5,892,969 28.1

674,932

18,711,167 17,351,052

43,425,522
41,274

456,850

46.2
0.0

47.319,193,435 16,729,241 17.9 15,305,805 14,806,915人 件 費

公 債 費

６号 180,000 円

合 計19,090,696 330,143

法

人

税

均 等 割

１号 3,600,000

２号 2,100,000

４号 480,000
５号 192,000倍

失業対策事業費

普通建設事業費

一時借入金利子

う ち 人 件 費

×100/75
超過課 税分
収 入 済 額

市 町 村 税

市

町

村

民

税駐 車 場

内

訳

3,000円

固 定 資 産 税 1.4/100

合 計

市
町
村
民
税

個

人

分

標準税率に
対する比率

１．０

老 人 保 健
介 護 保 険
観 光 施 設

無
無
無

（臨海土地造成）

魚 揚 場
国民健康保険

下 水 道
市 場
港 湾 整 備
宅 地 造 成

就
業
人
口

産 業 構 造

221.61 865 176,971

面 積 人口密度

12 年
国 調
7 年

人191,739平 成 12 年

本年度交付税
種 地 区 分

北 海 道

人 口

釧 路 市

く し ろ し

市 町 村 名

ふ り が な

増 減 率
本 年 度 末

事 業 名

区 分

本 台 帳

積 立 金 と り く ず し 額

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌年度へ繰り越すべき財源

人前 年 度 末 188,093

８．

(F)

(G)

(H)

(A)

(B)

(C)

人
％
人

国 調

住 民 基

人199,323
205,639

△ 3.8
186,688

平 成 ７ 年
平 成 ２ 年

(I)

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

職員数 給料月額

基 準財 政需 要額

基 準財 政収 入額

イ(E)
（ ３ ケ 年 平 均 ）
実 質 収 支 比 率

93,281,597

94,039,572

 ）

 ）

収
益
分

９号
円

所 得 割
３号

円

９．

公

営

事

業

の

状

況

区 分

病 院
上 水 道

(J)10． 実 質 単 年 度 収 支

均 等 割

492,000 円 ８号
円

７号
市町村民税合計

156,000 円
144,000 円

区 分

60,000 円
％96.1

97.2

日1

95.0

％

法人税割 １４．７／１００
固定資産税

う
ち

市町村民税

徴

収

率

％

％

％

％ ％

19.3

18.8 85.7

91.3％

個 人 分
法 人 分

固 定 資 産 税
軽 自 動 車 税

市 町 村

市 町 村 た ば こ 税
鉱 産 税
特 別 土 地 保 有 税

法 定 外 普 通 税

都 市 計 画 税
水 利 地 益 税 等

財 政 調 整
減 債
そ の 他 特 目

青少年 補導

旧 法 に よ る 税
目 的 税

入 湯 税
事 業 所 税

財 源

区 分 第 １ 次 第 ２ 次 第 ３ 次

22.320,951,439
773,820
162,382

う ち 職 員 給

51,842
275

（平成

45,679
2,017,501

232,987

滞 納
繰 越 分

合 計

災 害 復 旧 費

円

特別区財調納付金

前年度繰上充用金

489,309 0.5 105,137
11,310,735

決 算 額 構 成 比 税 等

適 用 税 率 の 状 況

税額

小 計

2,021,494
9,404,252

180,028
1,632,855

区 分
基準

議 員 災 害
退 職 手 当
基 金 管 理 合 計合 計

広 域
産 炭

豪 雪

広域市 町村
消 防 事 務
消 防 災 害
小 中 学 校

○

不 交 付
低 開 発
過 疎
山 村
新 産

学 校 給 食
教職員 研修
青 年 の 家
大 学
伝 染 病

○

事 務 の 共 同
処 理 の 状 況

ご み 処 理
大規模 草地

○

○

目 的 別 歳 出

経常経費充当一般財源等

40,004,505

補助+直轄+道営+受託補助

単独+同級地+受託単独

10,245,312

市 町 村 名 釧 路 市

50,341,300

4,053,267
220,181

18,367,647

7,087,155
565,643

(33.3) 36.5

6,502,093

経 常 一 般

利 子 割 交 付 金
地方消費税交付金

特別地方消費税交付金

290,965
757,975

△ 44,317

94,750,430

94,065,534

684,896

477

0

△ 42,290 60,126

0

0

0

13.2 11.4

52.1 51.7

0

2,027

60,126

744,545

13,430

公 債費 負担 比率

530,143
414,326

900,000

103,812,810

35,159,513

17,741,636

40,737,245

944,469

51.4

13.3

1,672

441,325
112,183
31,668
93,435

566,428

1,307
331
86

279

117,943 933,189 641
202,260 43,055 101
929,292 2,771,287 61
38,082 90,850 6

189,136 84,602 4

207,693 0 2

0
0 25,231 1

16,329
1,953,887

34,804
60,975

170,557
97,352

1,035,184

250,961

1,035
2 (768.2) 835

725
1 (667.0) 725

600

1 540
49032

50.5
1.8

12.6

19.3

16.4

1

6,228,189

-

2,211 24,302

1 (667.0)

1 (931.5)

179,573

68,663

再 建

2.3

1,698 22,212
1.9

773,820
162,382

1,918,795
0

65,706
24.8

2,432,881

40,307,403
41,274

158,378

42,539
2.6
0.3

249,552
13,658,448

(3,837,300)

94,039,572 40,549,678

20.5
9.7

100.0
(44,386,978)

19,295,023
9,090,269

84

0.8
0.2
2.0
0.0

2.5
0.3

14.5

0.1
2.1

0.7

1.9
0.4
4.7
0.0

100.0

10,990,920
17,394,599
11,310,050
11,291,462

18,588
45,433,890

7,087,398
786,747

18,588
30,658,348

5,568,204

0.0

0.6
1.7

42.8

9,628,068
5,629,268
9,723,275
9,704,687

3,033,097

2,708,581

2,813,718
601,847

3,470,284

489,309

0.1

99.4
0.1

0.4

712,747
9,756,003

繰 出 金

18,588
29,854,365

4,327,705
550,175

9,628,068
5,330,900
9,716,550
9,697,962

(21.9) 24.0
(21.8) 23.9

(26.2) 23.7
(12.0) 13.2

1.4
(6.8) 7.5

0.0
(67.2) 73.7

(9.7) 10.7

(0.0)

(1.2)

93,281,597 49,583,325100.0

2,239,163

105,137

4,356,743
641,368

2,067,213

4,281

19,183,715

1,767,724
9,720

1,758,004

20,951,439

6,096,940

1,736,265
9,352,272

183,755
1,673,947

47,517
-

19,090,696

△ 7.0

330,143

330,1439.7 1.3
44.9 △ 7.1
0.9 5.9
7.8 1.0
0.2 7.6
0.0 △ 99.3

91.6 △ 5.6

8.4 △ 7.3
0.0 △ 3.3

8.4 △ 7.3

100.0 △ 5.8

421,495 0.5 420,964

24,695,647 26.5 11,229,509
4,917,267

7,400,658 7.9 4,390,298
282,772 0.3 135,983

3,484,510 3.8 637,456
6,173,561 6.6 1,014,912

16,794,802 18.0 5,850,345
3,083,240 3.3 3,010,621

10,078,750 10.8 8,140,038

93,281,597 100.0 49,583,325

12.1 9,723,960
6,835 0.0 6,835諸 支 出 金

11.8
18.7
12.1
12.1
0.0

48.7

7.6
0.8

0.5

7.6
4.4
0.2

19.7

5.8

(5.0) 5.5

10.5

11.0
0.8

98.7(90.1)

754

25.5

73.3

72.2

16 年 月4

684,896

減税補てん債及び臨財債含む 

現 年
課 税 分

物 件 費

88.6％19.0

5,399,260
4.7


